ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 016 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 15 02 001/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Ildenir Gama de Me-

deiros, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Creche Pingo de Gente – Maternal para o Centro de
Ensino João Epifânio da Silva, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 002/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Helida Greibe Gama

Alves, funcionária do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Creche Pingo de Gente – Maternal para a Unidade
Escolar José Adeodato Cavalcante, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 003/2016
            Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Sirleijane Costa Go-

mes Sá, funcionária do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Creche Pingo de Gente – Maternal para a Unidade
Escolar Maria Sá, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 004/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Helena Be-

zerra Lima, funcionária do quadro permanente desta municipa-
lidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Escolar Professora Elita Melo dos Santos
para a Secretaria Municipal de Educação.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 005/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

          TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                           DIÁRIO MUNICIPAL  2
ART.1° - Fica transferida a Senhora Mércia da Silva

Costa Albuquerque, funcionária do quadro permanente desta
municipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, da Unidade Escolar Neusa Lago para a
Unidade Escolar Maria Sá, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 006/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Maria Xavier Batista

Lima, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Elita Melo dos Santos para a Unidade
Escolar Presidente Sarney, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 007/2016
 Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Erilene Sousa de

Oliveira, funcionária do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Escolar Francisco Barreto para a Creche
Pingo de Gente - Maternal, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 008/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Cícera Mesquita de

Azevedo, funcionária do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, da Unidade Escolar Elita Melo dos Santos para a
Creche Pingo de Gente - Maternal, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 009/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferido o Senhor Agnaldo Alexandre

da Silva, funcionário do quadro permanente desta municipali-
dade, na função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Integrada Artur Azevedo para o Centro de
Ensino João Epifânio da Silva, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 010/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Albaneide de Sousa

Lima Barbosa, funcionária do quadro permanente desta muni-
cipalidade, na função de Professora, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Escolar Maria Sá para a Creche
Pingo de Gente - Maternal, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado

          TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                           DIÁRIO MUNICIPAL  3
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 011/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Marilene Alves Fi-

gueiredo Vieira, funcionária do quadro permanente desta muni-
cipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Escolar Princesa Isabel para a
Unidade Escolar Presidente Sarney.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 012/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Mercia Rosana de

Brito Sousa, funcionária do quadro permanente desta municipa-
lidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Escolar Costa e Silva para a CANELC.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 013/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferido o Senhor Wagner Borges Al-

ves, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na
função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educa-

ção, da Unidade Integrada Artur Azevedo para o Centro de Ensi-
no João Epifânio da Silva, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 014/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Marinalda Reis

Cunha, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Escolar Neusa Lago para a Unidade Escolar
Henrique Sousa, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 015/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Iraildes Rodrigues

Uchoa, funcionária do quadro permanente desta municipalida-
de, na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, da Unidade Integrada Artur Azevedo para o Centro de
Ensino João Epifânio da Silva, no turno matutino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

          TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2016                                                                           DIÁRIO MUNICIPAL  4
Portaria n° 15 02 016/2016

Transfere funcionário que especifica.
O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-

do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica transferida a Senhora Francisca Fidelis
Amaro Oliveira, funcionária do quadro permanente desta mu-
nicipalidade, na função de A.O.S.D, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação, da Unidade Integrada Artur Azevedo para a
Unidade Escolar Maria Luna dos Santos.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 017/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferida a Senhora Barbara Lima Fran-

celino, funcionária do quadro permanente desta municipalidade,
na função de Professora, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, da Unidade Integrada Artur Azevedo para o Centro de
Ensino João Epifânio da Silva, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado
Maranhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração

Portaria n° 15 02 018/2016
Transfere funcionário que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:
ART.1° - Fica transferido o Senhor Elinaldo Leite Tava-

res, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na
função de Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, da Unidade Integrada Artur Azevedo para o Centro de Ensi-
no João Epifânio da Silva, no turno vespertino.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado Mara-
nhão em 15 de Fevereiro de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração